THÔNG BÁO

Về việc tổ chức sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng; Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-HĐ, ngày 01/3/2022 của Chủ tịch Hội đồng

xét cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng và chứng chỉ hành nghề hoạt

động xây dựng về việc ban hành Quy chế sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng;

Căn cứ Biên bản họp thống nhất kết quả xét hồ sơ cấp CCHNHĐXD của

Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng ngày 25/12/2025.

Sở Xây dựng thông báo danh sách cá nhân đủ điều kiện sát hạch cấp

chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, như sau:

1. Đối tượng tham dự sát hạch

Các cá nhân đủ điều kiện tham gia dự thi sát hạch cấp chứng chỉ hành

nghề hoạt động xây dựng (có danh sách kèm theo thông báo này).

2. Hình thức sát hạch

- Việc sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng được thực

hiện theo hình thức thi trắc nghiệm và được thực hiện thông qua phần mềm sát

hạch tại địa chỉ: cchnxaydung.gov.vn;

- Nội dung sát hạch bao gồm phần câu hỏi về kiến thức pháp luật và phần

câu hỏi về kiến thức, kinh nghiệm chuyên môn (theo quy định tại khoản 4 Điều

90 Nghị định số 175/2024/NĐ-CP của Chính phủ);

- Bộ câu hỏi phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây

dựng được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Bộ Xây dựng (Quyết định số

163/QĐ-BXD ngày 18/02/2025) tại địa chỉ https://moc.gov.vn

3. Địa điểm, thời gian thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề HĐXD

SỞ XÂY DỰNG LAI CHÂU

HỘI ĐỒNG XÉT CẤP CHỨNG

CHỈ HÀNH NGHỀ HĐXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/TB-HĐXCCCHN Lai Châu, ngày 26 tháng 12 năm 2025

https://moc.gov.vn/

2

a) Địa điểm sát hạch: Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng – Sở

Xây dựng tỉnh Lai Châu. Số 050 Nguyễn Văn Linh, phường Tân Phong, tỉnh Lai

Châu.

b) Thời gian sát hạch: Bắt đầu từ 08 giờ 00 phút, ngày 07/01/2026.

Lưu ý:

- Khi đến sát hạch đề nghị các thí sinh mang theo thẻ căn cước công dân

(để thực hiện xác nhận định danh theo quy định); nộp 02 ảnh chân dung cỡ 4x6

nền trắng và nộp phí sát hạch theo lĩnh vực hồ sơ đã đăng ký là: 350.000 đồng/1

lĩnh vực tại Phòng Hành chính tổng hợp (Tầng 2, Trung tâm Giám định chất

lượng xây dựng)

- Cá nhân kiểm tra thông tin của mình trong danh sách tham gia sát hạch,

nếu có sửa đổi, điều chỉnh hoặc thông tin chưa đầy đủ, đề nghị liên hệ với Bộ

phận sát hạch. Nếu không có phản hồi xem như thống nhất với nội dung thông

tin cá nhân trong thông báo này.

- Cá nhân được bảo lưu quyền dự thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

trong 12 tháng kể từ ngày có thông báo kết quả đánh giá hồ sơ đủ điều kiện sát

hạch cấp chứng chỉ hành nghề theo quy định (bao gồm trường hợp hồ sơ đủ điều

kiện nhưng sát hạch không đạt yêu cầu). Trường hợp cá nhân bảo lưu quyền dự

thi sát hạch (nộp hồ sơ theo quy định tại điểm h, khoản 1, Điều 88 Nghị định

175/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ).

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các cá nhân liên hệ

số điện thoại: 0966.136.616 (đồng chí Nhung) - Bộ phận sát hạch cấp chứng chỉ

hành nghề hoạt động xây dựng Sở Xây dựng Lai Châu./.

Nơi nhận:
- Cục Quản lý HĐXD (b/c);
- Cá nhân tham gia sát hạch cấp CCHN;
- Website Sở Xây dựng;
- Lưu: HĐXCCCHN

TM. HỘI ĐỒNG XÉT CẤP CCHN HĐXD

CHỦ TỊCH

Tạ Đức Hùng

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

		2025-12-29T09:35:09+0700
	Tạ Đức Hùng

		2025-12-29T10:00:37+0700